כך למשל, התחשבות בשיקולי זמן יכולה להביא להעדפת סגירת התיק בפשרה, או להימנעות מהגשת ערעור. כפי שהוסבר לעיל, בפסק דינו של בית הדין הארצי בעניין פישביין, התקבלה בדעת רוב עמדת האחיות, לפיה ניתן לדון בשאלת מעמדן כידועות

²⁶ יהודית לייבה ונטע זיו "חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית ונפשית), התשס"ו–2005 בראי לימודי ביקורת מוגבלות – נגישות למערכת הצדק לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית", *חוקים* ח 85, 94 (2016).

הזמן הנזול – הימשכות ההליכים המשפטיים כפגיעה בזכות הגישה של אנשים זקנים למשפט ולצדק

בציבור זו של זו, חרף ההוראה בחוק הביטוח הלאומי הקובעת כי זכאותו של אדם לקצבת שאירים בעקבות פטירת בן או בת זוגו תיבחן רק לאחר שקמה עילה מכוח החוק, דהיינו – מותו של בן או בת הזוג.